UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

             Số:         /STP-XDPBPL
V/v triển khai tăng cường các biện pháp

phòng, chống tại nạn thương tích và

phòng, chống đuối nước ở trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Trong thời gian qua, công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em nói chung, đặc biệt

là công tác phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em đã được các cấp, các ngành

quan tâm triển khai thực hiện; tuy nhiên, tình trạng trẻ em bị tai nạn thương tích,

nhất là tai nạn đuối nước vẫn xảy ra. Để hạn chế tối đa tai nạn thương tích nói

chung, đuối nước nói riêng trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Văn bản số 3749/UBND-KGVX ngày 20/4/2023 về tăng cường các biện

pháp phòng, chống tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em trên

địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn và

tương đương, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức,

trách nhiệm của mỗi công chức, viên chức, người lao động về phòng, chống tai

nạn thương tích, đuối nước ở trẻ em, học sinh.

2. Yêu cầu công chức, viên chức, người lao động tuyên truyền, vận động

người dân, gia đình thường xuyên quan tâm, giám sát trẻ em, đặc biệt trong thời

gian nghỉ hè, mùa mưa bão và giống lốc; chủ động đưa trẻ đến các lớp học bơi,

học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

Nội dung Văn bản số 3749/UBND-KGVX ngày 20/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều hành, yêu cầu Trưởng các

phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (phối hợp);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T07:59:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Từ Đình Khôi<khoitd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T13:18:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T13:20:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T13:20:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T13:21:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T13:21:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!